



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05092026-275992
CG-DL-E-05092026-275992

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4654]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2026/भाद्र 10, 1948

No. 4654]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2026/BHADRA 10, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2026

का.आ. 4841(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1130(E) तारीख 03/03/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा तमिलनाडु राज्य के रामनाथपुरम जिले में NH49 के कि.मी. 79.66 से कि.मी. 192.7 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 18/06/2026 को “द हिंदू”, 18/06/2026 को “डेली दिनतन्थी” दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटारा किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

तमिलनाडु राज्य के रामनाथपुरम जिले में NH49 के कि.मी. 79.66 से कि.मी. 192.7 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: तमिलनाडु			जिले का नाम: रामनाथपुरम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: परमाकुडी					
गांव का नाम: उरपुलि					
1	119/58ए1	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0082	7769 सिरिल जोसेफ पुत्र. एंथोनी मुथु 119/58A1B
2	119/7ए1ई	निजी	एग्रीकल्चर (मनावरी)	0.0154	8803 रामचन्द्रन पुत्र. रमैय्या 119/45
3	531/13	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0232	8068 करुप्पैया, कन्नलु के पुत्र 531/13A
गांव का नाम: मंजूर					
4	226/1बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.1066	1347 माणिकम, पिता किलावन 226/1B3
गांव का नाम: कुमुक्कोट्टई					
5	200/7बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0142	8524 उदयकुमार पुत्र. नेम्मेली 200/7B3
6	210	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर (पोराम्बोके)	0.0266	माविलंगई कनमाई 210/5
तालुक का नाम: रामनाथपुरम					
गांव का नाम: कुसवानकुडी					
7	59/30ए1	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.3637	1. 3773 सेल्वराज वीजेपी हाउसिंग प्राइवेट लिमिटेड, (1) किशोर पुत्र। पनीर सेल्वम 2. 5676 मैदीन अब्दुल कादर पुत्र। कमल 3. 2654 जैन्सी रानी पत्नी। वेलुमति

					4. 4835 पंडी पुत्र। लक्ष्मणन 5. 4751 नादराजन पुत्र। पेरुमल 6. 2841 अनवर पैचा पुत्र। अमीर 7. 4174 अरोकियामेरी डी/ओ. सूसाई 8. 3618 वेंकेडेसन पुत्र. रासु 9. 4173 अरोकियासामी पुत्र. माइकल 10. 4242 विजयालक्ष्मी पत्नी। सुंधा 59/30A1A
8	59/30सी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0039	5677 मुथुमारी पत्नी। गुकनेश्वरन 59/30C1
9	67/11डी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0033	7589 कार्तिक राज पुत्र. चेल्लम 67/11D1
10	68/31ए1ए	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.1317	1490 रानी लक्ष्मी नचियार पत्नी। राजा कुमारन सेतुपति 3294 कृष्णम्माल पत्नी। शिवकुमार 3295 थिलागावती डब्ल्यू/ओ। गोविंदराज 3294 कृष्णम्मल पत्नी। शिवकुमार 68/31A1A1
11	68/3ए1	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0015	5134 रामलिंगम पुत्र. काशीविश्वनाथेन 68/3A1A
गांव का नाम: लड़ाई					
12	151/1बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.1156	7091 अहमद हुसैन पुत्र. सैयद इब्राहिम 151/1B1A1
13	151/1बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0727	6814 अब्दुल सलीम पुत्र स्व. सीनी मोहम्मद 151/1B2A
14	151/1बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0511	409 धनिकोडी, पिता अज़गन 157/1B1B1
15	158/1बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.3334	1120 सैयद अम्माल ट्रस्ट, रामनाथपुरम 158/1B3
16	158/2	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.001	1120 सैयद अम्माल ट्रस्ट, रामनाथपुरम 158/2B
17	238	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर (पोराम्बोके)	0.001	कप्पी सलाई 238/1

18	57/1	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0005	1078 इबुनुसुकी (1) अहमद जलील (2) सैयद अब्दुल रहमान (3) अहमद हुसैन पुत्र। सैयद इब्राहिम 57/1C
19	57/2बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0012	1078 इबुनुसुकी (1) अहमद जलील (2) सैयद अब्दुल रहमान (3) अहमद हुसैन पुत्र। सैयद इब्राहिम 57/2B3
20	57/3बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0047	7160 प्रेमा डब्ल्यू/ओ. अरुमुगम 57/3B3
21	57/4ए	निजी	एग्रीकल्चर (वेट)	0.0049	7258 नागलिंगम पुत्र. थिरुनाधु (1) कुमार पुत्र। रामचन्द्रन 57/4A2
22	57/4बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0072	560 मुरुगेसन पुत्र करप्पन 57/4B3
23	57/4सी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0099	6982 रामनाथन पुत्र. सुब्रमण्यम 57/4C3
24	57/5बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0336	6982 रामनाथन पुत्र. सुब्रमण्यम 57/5B3
25	57/6ए	निजी	एग्रीकल्चर(ड्राय)	0.038	6611 सैयद अम्माल ट्रस्ट रामनाथपुरम 57/6A3
गांव का नाम: अचुन्थानवायल					
26	87/5बी2ए	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0248	1153 राजम्मल पत्नी। पत्नीरसेल्वम 87/5B2A
27	87/5बी2बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0122	1862 चंद्रा, पत्नी तमिलसेल्वम 87/5B2B
28	96/6ए1बी	निजी	एग्रीकल्चर (वेट)	0.0183	1488 नागावल्ली, पत्नी मारिमुथु 96/6A1B2
29	96/6ए1सी	निजी	एग्रीकल्चर (वेट)	0.068	1489 बालमणि, पत्नी मारिमुथु 96/6A1C2
30	96/6ए2ए	निजी	एग्रीकल्चर (वेट)	0.0089	1487 रेथिनम, पत्नी सुंदररासु 96/6A2A

31	96/6ए2बी	निजी	एग्रीकल्चर (वेट)	0.0016	2199 गौतम राज पुत्र,. बोस 96/6A2B1
32	96/8ए1ए	निजी	एग्रीकल्चर (वेट)	0.0306	292 मीनल पत्नी। उदययार मरुधु 96/8A1A2
33	96/8ए2	निजी	एग्रीकल्चर (वेट)	0.0156	1807 मुथुरमु पुत्र. सथप्पन 96/8A2A
34	96/9	निजी	एग्रीकल्चर (वेट)	0.0039	1502 बालू, पुत्र कूथर 96/9A
गांव का नाम: पालकुलम					
35	303/1	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.005	8506 सोनामुथु, साथन के पुत्र 303/1A
36	330/2बी3	निजी	एग्रीकल्चर (मनावरी)	0.01	1769 करुणानिधि, पुत्र वेलु 330/2B3
गांव का नाम: पोट्टनामकट्टन					
37	31/1बी1	निजी	एग्रीकल्चर (मनावरी)	0.0337	1419 सोलाई (1) अज़गर (2) कुप्पुकोन (3) सथप्पाकोण (4) कयाम्बुकोन (5) पुत्र। रामुकोन 31/1B1B
38	31/1बी2	निजी	एग्रीकल्चर (मनावरी)	0.0045	17750 जोथिमुलगन पुत्र नादराजन 31/1B2B
39	36/12	निजी	एग्रीकल्चर (मनावरी)	0.0042	4603 मुरुगेसन पुत्र. रेथिनम(1) जयपांडियन पुत्र। रामकृष्णन (2) सुगुना पत्नी। अज़गरसामी (3) 36/12B
40	36/3बी1ए	सरकारी	नॉन एग्रीकल्चर (पोराम्बोके)	0.02	सरकारी परंबोक 36/3B1A2
गांव का नाम: कैहुकुरानी					
41	8/30ए	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0131	1495 कालीमुथु पुत्र. सुब्रमण्यनदार 8/30A
42	8/30बी	निजी	एग्रीकल्चर (ड्राय)	0.0079	3208 जमील मरकयार मोहम्मद अली जिन्ना के पुत्र 8/30B

43	98/8	निजी	एग्रीकल्चर (मनावरी)	0.035	1402 कवियासेल्वी पत्नी। करुणाकरण 98/8
Total				1.6904	

[फा. सं. NHAI-HQ/11014/2018-LA/Notif/PIU-Karaikudi/3A/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st September, 2026

S.O. 4841(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **1130(E) Dated:03/03/2026**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH49 in the stretch of land from Km. 79.66 to Km. 192.7 in the district of RAMANATHAPURAM in the state of TAMIL NADU

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” and “Daily thanthi [Tamil]” both dated 18/06/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH49 in the stretch of land from Km. 79.66 to Km. 192.7 in the district of RAMANATHAPURAM in the state of TAMIL NADU

State: TAMIL NADU			District: RAMANATHAPURAM		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Paramakudi					
Village: Urapuli					
1	119/58A1	Private	Agriculture (Dry)	0.0082	7769 Siril Joseph S/o. Anthony Muthu 119/58A1B

2	119/7A1E	Private	Agriculture (Manavari)	0.0154	8803 Ramachandran S/o. Ramaiah 119/45
3	531/13	Private	Agriculture (Dry)	0.0232	8068 Karuppaiah S/o. Kannalu 531/13A
Village: Manjur					
4	226/1B	Private	Agriculture (Dry)	0.1066	1347 Manickam S/o. Kilavan 226/1B3
Village: Kummukkottai					
5	200/7B	Private	Agriculture (Dry)	0.0142	8524 Udhayakumar S/o. Nemmeli 200/7B3
6	210	Government	Non Agriculture (Poramboke)	0.0266	Mavilangai Kanmai 210/5
Taluk: Ramanathapuram					
Village: Kusavankudi					
7	59/30A1	Private	Agriculture (Dry)	0.3637	1. 3773 Selvaraj VJP Housing Private Ltd.,(1) Kishore S/o. Paneer Selvam 2. 5676 Mydeen Abdul Kadhar S/o. Kamal 3. 2654 Jansy Rani W/o. Velumathi 4. 4835 Pandi S/o. Lakshmanan 5. 4751 Nadarajan S/o. Perumal 6. 2841 Anwar patcha S/o. Ameer 7. 4174 Arockiamary D/o. Soosai 8. 3618 Venkadesan S/o. Rasu 9. 4173 Arockiasamy S/o. Michael 10. 4242 Vijayalakshmi W/o. Sundha 59/30A1A
8	59/30C	Private	Agriculture (Dry)	0.0039	5677 Muthumari W/o. Gukaneswaran 59/30C1
9	67/11D	Private	Agriculture (Dry)	0.0033	7589 Karthick Raj S/o. Chellam 67/11D1
10	68/31A1A	Private	Agriculture (Dry)	0.1317	1490 Rani Lakshmi Nachiyar W/o. Raja kumaran Sethupathy 3294 Krishnammal W/o. Sivakumar 3295 Thilagavathi W/o. Govindaraj 3294 Krishnammal W/o. Sivakumar 68/31A1A1
11	68/3A1	Private	Agriculture (Dry)	0.0015	5134 Ramalingam S/o. Kasiviswanathen 68/3A1A
Village: Landai					
12	151/1B	Private	Agriculture (Dry)	0.1156	7091 Ahamed Hussain S/o. Syed Ibrahim 151/1B1A1
13	151/1B	Private	Agriculture (Dry)	0.0727	6814 Abdul Salim S/o. Seeni Mohamed 151/1B2A

14	151/1B	Private	Agriculture (Dry)	0.0511	409 Dhanikodi S/o. Azhgan 157/1B1B1
15	158/1B	Private	Agriculture (Dry)	0.3334	1120 Syed Ammal Trust, Ramanathapuram 158/1B3
16	158/2	Private	Agriculture (Dry)	0.001	1120 Syed Ammal Trust, Ramanathapuram 158/2B
17	238	Government	Non Agriculture (poramboke)	0.001	Kappi Salai 238/1
18	57/1	Private	Agriculture (Dry)	0.0005	1078 Ibunusuki (1) Ahamed Jaleel (2) Syed Abdul Rahuman (3) Ahamed Hussaiin S/o. Syed ibrahim 57/1C
19	57/2B	Private	Agriculture (Dry)	0.0012	1078 Ibunusuki (1) Ahamed Jaleel (2) Syed Abdul Rahuman (3) Ahamed Hussaiin S/o. Syed ibrahim 57/2B3
20	57/3B	Private	Agriculture (Dry)	0.0047	7160 Prema W/o. Arumugam 57/3B3
21	57/4A	Private	Agriculture (Wet)	0.0049	7258 Nagalingam S/o. Thirunaghu (1) Kumar S/o. Ramachandran 57/4A2
22	57/4B	Private	Agriculture (Dry)	0.0072	560 Murugesan S/o. Karuppan 57/4B3
23	57/4C	Private	Agriculture (Dry)	0.0099	6982 Ramanathan S/o. Subramaniyan 57/4C3
24	57/5B	Private	Agriculture (Dry)	0.0336	6982 Ramanathan S/o. Subramaniyan 57/5B3
25	57/6A	Private	Agriculture(Dry)	0.038	6611 Syed Ammal Trust Ramanathapuram 57/6A3
Village: Achunthanvayal					
26	87/5B2A	Private	Agriculture (Dry)	0.0248	1153 Rajammal W/o. Panneerselvam 87/5B2A
27	87/5B2B	Private	Agriculture (Dry)	0.0122	1862 Chandra W/o. Tamilselvam 87/5B2B
28	96/6A1B	Private	Agriculture (Wet)	0.0183	1488 Nagavalli W/o. Marimuthu 96/6A1B2
29	96/6A1C	Private	Agriculture (Wet)	0.068	1489 Balamani W/o. Marimuthu 96/6A1C2
30	96/6A2A	Private	Agriculture (Wet)	0.0089	1487 Rethinam W/o. Sundararasu 96/6A2A

31	96/6A2B	Private	Agriculture (Wet)	0.0016	2199 Gowthaman Raj S/o., Bose 96/6A2B1
32	96/8A1A	Private	Agriculture (Wet)	0.0306	292 Meenal W/o. Udaiyar Marudhu 96/8A1A2
33	96/8A2	Private	Agriculture (Wet)	0.0156	1807 Muthuramu S/o. Sathappan 96/8A2A
34	96/9	Private	Agriculture (Wet)	0.0039	1502 Balu S/o. Koothar 96/9A
Village: Palankulam					
35	303/1	Private	Agriculture (Dry)	0.005	8506 Sonaimuthu S/o. Sathan 303/1A
36	330/2B3	Private	Agriculture (Manavari)	0.01	1769 Karunanithi S/o. Velu 330/2B3
Village: Pottanamkattan					
37	31/1B1	Private	Agriculture (Manavari)	0.0337	1419 Solai (1) Azhagar (2) Kuppukone(3) Sathappakone(4) Kayambukone (5) S/o. Ramukone 31/1B1B
38	31/1B2	Private	Agriculture (Manavari)	0.0045	17750 Jothimurugan S/o. Nadarajan 31/1B2B
39	36/12	Private	Agriculture (Manavari)	0.0042	4603 Murugesan S/o. Rethinam(1) Jeyapandiyan S/o. Ramakrishnan(2) Suguna W/o. Azhagarsamy (3) 36/12B
40	36/3B1A	Government	Non Agriculture (Poramboke)	0.02	Government Poramboke 36/3B1A2
Village: Kazhukurani					
41	8/30A	Private	Agriculture (Dry)	0.0131	1495 Kalimuthu S/o. Subramaniyanadar 8/30A
42	8/30B	Private	Agriculture (Dry)	0.0079	3208 Jameel Marakayar S/O. Mohamed Ali Jinna 8/30B
43	98/8	Private	Agriculture (Manavari)	0.035	1402 Kaviyaselvi W/o. Karunakaran 98/8
Total				1.6904	

[F. No. NHAI-HQ/11014/2018-LA/Notif/PIU-Karaikudi/3A/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director